
Haderslev den 26. april 2005
Kære Norea-ven!

De kristne i Mellemøsten har det svært, derfor støtter Norea Radio Danmark TV-projektet SAT-7,
der har som sit mål at hjælpe den kristne kirke i Mellemøsten og Nordafrika.

I nogle lande, som for eksempel Algeriet, er den lokale kirke i vækst; antallet af
kristne er stigende, og modne ledere vokser frem. ”Vi modtager mange breve fra seere
i Algeriet, som er taknemmelige for den måde, hvorpå SAT-7 hjælper dem til en bed-
re forståelse af kristendommen og Guds Ord,” siger Terence Ascott, leder af SAT-7.

Du kan se SAT-7      
på Hot Bird 3        Desværre, er den kristne kirke andre steder i den arabiske verden i tilbagegang og står

                i fare for at kunne forsvinde helt.

I artiklen på bagsiden kan du læse mere om SAT-7s rolle, når det gælder støtte til lokale kirker.
Herigennem gør Gud sin gerning. Hver måned er der mellem 5 og 7 millioner mennesker, der ser
SAT-7. Dette er kun muligt, fordi der er mennesker, der støtter med forbøn og offer. 600 kr. giver
100 personer mulighed for at se kristent TV 24 timer i døgnet alle årets dage.

Der er brug for din medleven og dit offer!

Venlig hilsen 

   
   



SAT-7s afgørende rolle:

At styrke de svindende kirker
i Irak og den arabiske verden

Deres liv er i fare. Deres kirker er blevet bombet. Menighederne
svinder ind, for mange vælger at flygte fra Irak for at finde et mere
sikkert sted at bo. Trods det er der mange kristne, som er et vidnes-
byrd for deres omgivelser. De kristne udgør omkring 3 % af befolk-
ningen. Der bliver startet nye menigheder. Kristne boghandeler
bliver åbnet. Og en irakisk pastor har lavet et kristent satellit-TV-
program for SAT-7. Formentlig det første kristne TV-program
nogensinde, lavet af en iraker for irakere.

”Jeg ønsker at sprede opmuntring i mit land, til mit folk i Irak”, siger pastor Haitham Akaram, som er for-
fatter og vært for programmet ”Hjælp fra det Højeste”. I programmet er der blandt andet interview med folk
på gaderne i Baghdad, hvor de bliver spurgt om deres mening om forskellige emner; ligefra vrede og hævn
til håb for fremtiden. ”Jeg tror, at irakerne vil opleve velsignelse, når de hører en iraker, der taler om det,
som alle går og tumler med. Jeg tror, at det vil give dem håb,” siger programmets jordanske producer.

En del af SAT-7s vision er at give de kristne i den lokale kirke mulighed for at vidne om deres liv med
Jesus, hvorved de både kan være med til at styrke deres egen menighed, og samtidig kan de være et vid-
nesbyrd for andre. Programmet ”Hjælp fra det Højeste” er blot ét eksempel på, hvordan SAT-7 når sit mål.

Det er vigtigt at samarbejde med de lokale kirker fra de forskellige kirkesamfund, for den kristne kirke er i
tilbagegang i mange af landene i den arabiske verden. Dette skyldes dels masseemigration – mange kristne
forlader deres hjemland for at finde nye muligheder og sikkerhed i andre lande. Men det faldende antal
kristne skyldes også, at en del af dem, der er født i en kristen familie, mister troen, og nogle konverterer
ovenikøbet til islam.
Et af de bedste værktøjer i kampen for at nå ”de fortabte får”, er satellit-TV. ”Hvorfor er vi så bundne til
bygninger? En bygning kan indeholde 50, 100 eller 200 personer, men med satellit-TV kan vi nå millioner.
I pressen er der blevet sagt, at den dag kommer snart, hvor alle har adgang til satellit-TV! Dette er en af de
bedste måder, hvorpå vi kan sende evangeliets budskab direkte til folk,” siger en arabisk kirkeleder.

Og kristne i hele den arabiske verden ser det. ”På grund af den manglende sikkerhed her i Irak, bliver alle
indenfor om aftenen og ser satellit-TV. Derfor må vi være med på satellit-TV, så vi kan nå ud til menne-
sker,” siger pastor Haitham. /aj

Efterslæb på 220.000 kr.

I løbet af årets første 3½ måneder har vi modtaget 427.000 kroner i
gaver. Hertil kommer 184.000 kroner, som Norea Radio Danmarks
venner har givet specielt til ”Støt Indonesien”. Mange tak for forbøn
og støtte til arbejdet – de mange breve, vi modtager, vidner om, at det
gør en forskel.
Pr. 17/4 2005 er Noreas efterslæb på knap 220.000 kroner. Det er
ikke usædvanligt, at vi på dette tidspunkt har et efterslæb, men det er
i år større end normalt. Sammenholdt med de to foregående år er vi
på nuværende tidspunkt knap 100.000 kroner bagud.
Der er brug for mange foldede hænder og offervilje for at vi kan nå
disse mennesker gennem TV- og radiomissionsarbejdet. Du kan
bruge dette girokort eller overføre et beløb til Norea Radio Danmarks
girokonto 516 5989 (reg. nr. 3543). Vær også med til at slutte en
forbønsring omkring TV-arbejdet i Mellemøsten og Nordafrika.


